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Der kan snart blive længere til apoteket 
Siden 2015 har danskerne fået lettere adgang til det nærmeste apotek. En udvikling, 
danskerne har været glade for. Men udviklingen vil vende, hvis ikke apotekernes 

økonomiske rammer ændres væsentligt. Fortsætter rammerne, som de er i dag, vil 
det gå ud over sundhedsfagligheden og adgangen til apoteker i landdistrikterne. 35 
landapoteker er truet, og ni ud af ti apotekere mener, at det ikke vil være muligt 

fortsat at drive apotek med høj sundhedsfaglig kvalitet. To tredjedele af landapote-
kerne overvejer at opgive bevillingen før tid som resultat af de økonomiske rammer. 
 

Danskerne har fået lettere adgang til det lokale apotek siden 2015, hvor apotekerne 
fik friere rammer til at åbne nye enheder. Siden da er der åbnet 183 nye apoteksen-

heder. Det betyder, at antallet af apoteker er steget med 60 procent i løbet af en 
femårig periode, jf. figur 1.  
 

Figur 1. I alt 495 apoteker i Danmark – 183 er nyetableret efter 1. juli 2015 
 

 Grønne prikker viser 

de 312 apoteker (og fili-

aler), som er oprettet før 

1. juli 2015.  

 

 Røde prikker viser de 

183 nye apoteker, som 

er oprettet efter 1. juli 

2015.  
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Den forholdsmæssige stigning i antallet af apoteker har været størst i Region Midtjyl-
land, jf. tabel 1. Her er antallet af apoteker steget med 70 procent. Færrest er der 

kommet i Region Nordjylland, som har oplevet en nettostigning i antallet af apoteker 
med 41 procent. 
 

Tabel 1: Nye apoteker siden 1/7 2015 

Region Nye apoteker Stigning 

Region Hovedstaden 52 63 % 

Region Sjælland 24 48 % 

Region Syddanmark 45 60 % 

Region Midtjylland 47 70 % 

Region Nordjylland 15 41 % 

Total 183 60 % 
Anm.: En liste over alle de nye apoteksfilialer er gengivet i bilag. 
Kilde: Danmarks Apotekerforening, opgjort pr. 01-01-2020 

 
Ud over at åbne flere enheder – blandt andet i indkøbscentre og supermarkeder – 
har apotekerne udvidet åbningstiderne og nedbragt ventetiden betragteligt i perio-

den.1 
 
Høj og stigende tilfredshed 

Danskerne er glade for de mange nye apoteker. Som det fremgår af figur 2, er dan-
skernes tilfredshed med apotekerne steget siden 2015. 
 

Figur 2: Danskerne er glade for øget tilgængelighed til apoteket 

 
Kilde: MEGAFON for Danmarks Apotekerforening, september 2019. 
Note: Respondenterne er blevet bedt om at erklære sig tilfredse eller utilfredse med forskellige parametre på 
apoteket. I figuren angives den andel, der har erklæret sig tilfreds eller meget tilfreds. 

 
I 2019 gav 93 procent – mod 90 procent i 2015 – udtryk for, at de alt i alt var til-

fredse eller meget tilfredse med apoteket. Der er særligt sket en positiv udvikling i 
andelen af danskere, der er tilfredse eller meget tilfredse med muligheden for at 
købe receptpligtig medicin, hvor man handler (fra 69 procent i 2015 til 84 procent i 

2019) og med ventetiden på apotekerne (fra 62 procent i 2015 til 75 procent i 
2019).  

                                        
1 Se fx https://www.apotekerforeningen.dk/-/media/apotekerforeningen/analysertilgaengelighed/04092019-
oeget-tilgaengelighed-men-pres-paa-oekono-
mien.pdf?la=da&hash=E945C646B762C64B388E714F24C3D41E7CD945A2 

https://www.apotekerforeningen.dk/-/media/apotekerforeningen/analysertilgaengelighed/04092019-oeget-tilgaengelighed-men-pres-paa-oekonomien.pdf?la=da&hash=E945C646B762C64B388E714F24C3D41E7CD945A2
https://www.apotekerforeningen.dk/-/media/apotekerforeningen/analysertilgaengelighed/04092019-oeget-tilgaengelighed-men-pres-paa-oekonomien.pdf?la=da&hash=E945C646B762C64B388E714F24C3D41E7CD945A2
https://www.apotekerforeningen.dk/-/media/apotekerforeningen/analysertilgaengelighed/04092019-oeget-tilgaengelighed-men-pres-paa-oekonomien.pdf?la=da&hash=E945C646B762C64B388E714F24C3D41E7CD945A2
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Danskerne er altså glade for den udvikling, der har været i apotekssektoren de sene-

ste fem år. 
 
Økonomiske rammer i vejen 

Det er imidlertid uklart om den positive udvikling i sektoren kan fortsætte, hvis sek-
torens økonomiske rammer ikke ændres. 
 

Rammerne om apotekernes økonomi fastlægges hvert andet år i den såkaldte brut-
toavanceaftale, som indgås mellem Danmarks Apotekerforening og Sundhedsmini-
steriet. Den økonomiske rammestyring indebærer blandt andet, at apotekerne – som 

sektor – ikke må have en avance, der overstiger et vist niveau. Den samlede avance 
skal dække apotekernes udgifter til løn, husleje, vedligeholdelse, forsikringer, for-
rentning, afskrivninger mv. Hvis apotekerne tilsammen overskrider avancerammen, 

nedsætter Lægemiddelstyrelsen fastkroneavancen2 for alle apoteker.  
 
Indholdet i den toårige aftale har ikke ændret sig i takt med stigningen i antallet af 

apoteker. Mens antallet af nye apoteker er steget med 60 procent, er den økonomi-
ske ramme uændret. Det har skabt en ubalance, da apotekerne har finansieret etab-
leringen af de mange nye enheder ved at øge salget af de såkaldte positivlistevarer. 

Det vil sige andre varer end medicin, men som – med lovgivningens ord – naturligt 
og hensigtsmæssigt knytter sig til et apoteks virksomhed.3 Det drejer sig fx om kon-
domer, plaster, graviditetstest, pincetter, vitamintilskud, solcreme og hygiejnebind. 

Apotekerne har derfor overskredet rammen med stadigt stigende beløb de seneste 
år, jf. figur 3. 
 

Figur 3 Udviklingen i apotekernes avance og ramme for positivlistevarer 

 
 
Og som foreskrevet i bruttoavanceaftalen har Sundheds- og Ældreministeriet reage-

ret på disse overskridelser ved at reducere fastkroneavancen, som nu er halveret fra 
10,96 kr. i 2015 til 5,46 kr. pr. pakke i 2019, jf. figur 4. 
 

                                        
2 Fastkroneavancen er det beløb apotekerne får, når de sælger lægemidler eller ekspederer en recept.  
3 Jf. § 12 1 i bekendtgørelse af lov om apoteksvirksomhed. 
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Figur 4: Udviklingen i fastkroneavancen pr. pakke medicin 

 
 
Tilgængelighed og sikkerhed presses 
Når fastkroneavancen sættes ned, tjener apotekerne mindre på at udlevere medicin. 

Apotekerne vil derfor søge at sikre lønsomheden i deres virksomhed ved at flytte de-
res fokus mod de steder, hvor der er større avance. Det oplagte svar er at øge fokus 
på salg af frihandelsvarerne. 

 
Resultatet af det øgede fokus på at sælge frihandelsvarer fører til, at avancerammen 
igen overskrides, og at fastkroneavancen sænkes yderligere. Hvis apotekerne fort-

sætter med at sælge flere frihandelsvarer, og de økonomiske rammer forbliver uæn-
dret, vil fastkroneavancen blive nedsat til 0 kr. inden år 2025.  
 

Ud over at flytte apotekernes fokus fra det sundhedsfaglige arbejde indebærer øko-
nomimodellen også, at det vil blive stadigt vanskeligere at drive apotek i yderområ-
derne. Det skyldes, at landapoteker i højere grad lever af at sælge lægemidler end 

apoteker i byerne, der har bedre mulighed for at sælge frihandelsvarer.  
 
Som det fremgår af figur 5 er det primært apoteker omkring Aarhus, Roskilde og Kø-

benhavn, der i gennemsnit oplever en positiv nettoeffekt af et øget salg af frihan-
delsvarer. De øvrige apoteker oplever typisk et tab, fordi det øgede salg, de måtte 

have af frihandelsvarer, mere end modsvares af den faldende fastkroneavance. 
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Figur 5. Konsekvenserne af den faldende fastkroneavance 

 
Note: Figuren illustrerer apotekernes nettogevinst i 2018 ved at have solgt flere frihandelsvarer 
end rammen for sektoren tillader, minus deres tab på, at fastkroneavancen er nedsat tilsvarende. 

 
Beregninger gennemført af de internationalt anerkendte økonomer fra Copenhagen 

Economics viser, at såfremt apotekerne fortsætter med at øge salget af frihandelsva-
rer i samme tempo som hidtil, og overskridelserne skal tilbagebetales4, risikerer op 
mod 35 apoteker i landområderne at lukke, fordi det ikke længere vil være rentabelt 

at drive dem.5 Medregnes disse apotekers tilhørende filialer, apoteksudsalg, hånd-
købsudsalg og medicinudleveringssteder, er i alt 294 apoteksenheder med medicin-
udlevering i landdistrikterne truet, svarende til 24 procent af alle enheder.   

 
Samtidig viser en undersøgelse blandt landets apotekere, at de frygter for fremtiden, 
hvis der ikke ændres på de økonomiske rammer, som de arbejder under. Hvis ikke 

rammerne ændres, mener:  
• ni ud af ti apotekere, at det vil gå ud over den sundhedsfaglige rådgivning og 
• ni ud af ti apotekere, at det ikke vil være muligt at drive apotek med høj 

sundhedsfaglig kvalitet og 
• syv ud af ti apotekere, at medicinsikkerheden vil blive truet. 

 

                                        
4 Det er en del af bruttoavanceaftalerne, at overskridelser skal tilbagebetales. 
5 Et apotek opfattes som lukningstruet, hvis driftsresultatet er mindre end 750.000 kr., da det svarer til lønnen 

for en farmaceut i en almindelig ansættelse. En apoteker, som vedvarende tjener mindre, må forventes at 
overveje at lukke sit apotek og søge ansættelse i stedet. 
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Undersøgelsen bekræfter samtidig, at der er risiko for, at mange af de apoteker, som 
er åbnet, siden apotekerloven blev revideret i 2015, risikerer at lukke igen.  

 
Det er især apotekerne i landdistrikterne, der oplever et pres på den økonomiske 
bæredygtighed. 77 procent af landapotekerne – mod 49 procent af by-apotekerne – 

erklærer sig således enige eller meget enige i, at deres apotek er presset af de øko-
nomiske vilkår.  
 

Tilsvarende angiver 64 procent af landapotekerne – mod 51 procent af by-apote-
kerne – at de er enige eller meget enige i, at de kunne finde på at 
opgive deres bevilling tidligere end oprindeligt planlagt. 

 
Allerede i dag er der 53 apotekere, som de seneste tre år har tjent mindre end en 
gennemsnitlig apoteksansat farmaceut, som tjener 750.000 kr. om året, jf. figur 6.6 

I gennemsnit tjente disse apotekere under 250.000 kr. om året. Det betyder, at hver 
fjerde apoteker ville være bedre stillet økonomisk, hvis han eller hun valgte at blive 
lønmodtager i stedet for apoteker. 

 
Figur 6. Apoteker der set over tre år tjener mindre end en ansat farmaceut  
– korrigeret for avanceoverskridelse 

  
 

Nogle apotekere vælger at tage konsekvensen. I 2017 valgte apotekeren på Farsø og 
Løgstør Apotek fx at opgive sine bevillinger med henvisning til den manglende renta-
bilitet for i stedet at søge om ansættelse som farmaceut. Og ingen kvalificerede far-

maceuter ønskede at overtage bevillingen. Derfor måtte Lægemiddelstyrelsen på-
byde en anden apoteker at drive apoteket videre som en filial.7 
 

                                        
6 Indtjeningen er beregnet som et gennemsnit over de seneste tre år og korrigeret for overskridelser af den 

aftalte ramme, som er lånte penge, der skal tilbagebetales. 
7 Se https://farsoavis.dk/lokalt/4701-farso-venter-stadig-pa-ny-apoteker og https://farsoavis.dk/lokalt/4250-
farso-skal-have-ny-apoteker. 
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Det er ikke et enestående eksempel på, at det har været svært at besætte ledige 
apoteksbevillinger, jf. figur 7. Siden 2015 er tre apoteker blevet nedlagt. Fem apote-

ker er blevet omdannet til filialer, som det er påbudt andre apotekere at drive. Yder-
ligere ti apoteker har kun haft en eller to ansøgere og har således været svære at 
besætte. Syv af de ledige bevillinger har været genopslået i et forsøg på at få flere 

ansøgere. Primo januar 2020 er yderligere tre landapoteksbevillinger blevet opgivet. 
 
Figur 7. 18 apoteksbevillinger har været svære at genbesætte efter 2015 

 
Kilde: Danmarks Apotekerforening 

 
De truede landapoteker ligger i de dele af landet, hvor der er mange ældre og kroni-

kere. De har ofte flere behandlingskrævende sygdomme og dermed behov for at 
hente flere slags receptpligtige medicin og få relevant rådgivning om brugen af medi-
cinen på apoteket. Hvis det lokale landapotek lukker, vil der i mange tilfælde være 

langt for borgerne til nærmeste sted at få udleveret sin receptmedicin og få rådgiv-
ning om korrekt brug af medicinen. 
 

Hvis ikke de økonomiske rammer ændres, vil det altså gå ud over borgernes adgang 
til medicin og rådgivning om brugen af den. Det risikerer samtidig at føre til medici-

neringsfejl og complianceproblemer, som kan udløse øgede sundhedsudgifter andre 
steder i sundhedsvæsenet som resultat af lægebesøg, skadestuebesøg og hospitals-
indlæggelser. Ud over at det går ud over den enkelte, viser undersøgelser8, at det ri-

sikerer at gå ud over den milliardbesparelse, som samfundet opnår gennem den 
sundhedsfaglige rådgivning og vejledning, som apotekerne yder i dag. 

                                        
8 ”Behov for reform af apotekernes økonomistyring?”, Copenhagen Economics (maj 2019) og ”Sparede sund-
hedsudgifter ved apotekernes sundhedsfaglige indsats”, PWC (april 2012). 
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Den forringede tilgængelighed og lavere medicinsikkerhed vil være i direkte modstrid 

med de politiske intentioner med apotekerloven, som blandt andet var at sikre bor-
gerne lettere adgang til at købe lægemidler og sikre en fortsat høj medicinsikkerhed. 
 

De mange nye filialer kan også være truet 
Alle de 183 nye apoteksfilialer er frivilligt oprettede i tillid til, at salg af positivlisteva-
rer kunne bidrage til at finansiere oprettelse og drift. Apotekeren kan dermed også 

frit vælge at lukke disse nye apoteker igen, hvis det på et tidspunkt ikke længere 
kan hænge sammen økonomisk at drive apoteket. Det kan blive tilfældet, hvis fast-
kroneavancen falder yderligere mod 0 kroner, eller hvis man søger at modvirke dette 

gennem en omfordeling, der medfører en høj afgift på det salg af positivlistevarer, 
som i dag bidrager til at finansiere driften af de mange nye apoteker. 
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Bilag. Oversigt over nye apoteker, der er åbnet siden 1/7 2015 

Region Hovedstaden 
Apotek Strøget Frederiksberggade 1A 1459 København K 

Apotek Fisketorvet Fisketorvet, Kalvebod Brygge 59 1561 København V 

Hovedbanens Apotek Bernstorffsgade 16 1577 København V 

Apotek Vesterbro Vesterbrogade 60 1620 København V 

Apotek Humletorvet Humletorvet 23 1799 København V 

Apotek Ørsted H.C. Ørsteds Vej 38 1879 Frederiksberg C 

Apoteket Lille Bjørn Nordens Plads 4A, stuen 2000 Frederiksberg 

Apoteket Frederiksberg Centret Falkoner Alle 21 2000 Frederiksberg 

Apotek Borups Alle Borups Alle 116 st. tv. 2000 Frederiksberg 

Frederiksberg Løve Apotek Falkoner Alle 88 2000 Frederiksberg 

Ryparken Apotek Lyngbyvej 153 2100 København Ø 

Amager Strand Apotek Strandlodsvej 41 2300 København S 

Fields Apotek Arne Jacobsens Allé 12 2300 København S 

Gyldenrisparkens Apotek Amagerbrogade 264 2300 København S 

Sluseholmens Apotek Lone Kellermanns Vej 21 st 2450 København SV 

Apotek Spinderiet Valby Torvegade 13 2500 Valby 

Apoteket Glostrup Shoppingcenter Glostrup Shoppingcenter 48 2600 Glostrup 

Brøndbyvester Apotek Søndre Ringvej 41F 2605 Brøndby 

Islev Apotek Fortvej 5 2610 Rødovre 

Rødovre Krone Apotek Rødovre Centrum 1R, st. 6 2610 Rødovre 

City 2 Apoteket Cityringen 4, 218 2630 Taastrup 

Høje Taastrup Apotek Høje Taastrup Boulevard 44 2630 Taastrup 

Taastrup Torv Apotek Taastrup Torv 8 2630 Taastrup 

Bredalsparken Apotek Hvidovrevej 322 2650 Hvidovre 

Hvidovre Stationsapotek Laurits Olsensvej 1, stuen, dør 30 2650 Hvidovre 

Hvidovre Hospital Privatapoteket Kettegård alle 30 2650 Hvidovre 

Brønshøj Apotek Højenhald 2 2700 Brønshøj 

Husum Bypark Apotek Frederikssundsvej 284 (i Føtex) 2700 Brønshøj 

Apoteket Jernbane Allé Jernbane Allé 31 2720 Vanløse 

Apoteket i Ballerup Centret Ballerup-Centret 2, 1. 3 2750 Ballerup 

Hedegårdens Apotek Hedeparken 9 2750 Ballerup 

Smørum Apotek Flodvej 75 M 2765 Smørum 

Lufthavns Apotek København Lufthavnsboulevarden 6 T2-ST-386 2770 Kastrup 

Tårnby Torv Apotek Tårnby Torv 9 2770 Kastrup 

Kongelundens Apotek Kongelundsvej 364 2770 Kastrup 

Lyngby Storcenter Filial Lyngby Storcenter 1 2800 Kongens Lyngby 

Sorgenfri Apotek Sorgenfri Torv 19 2830 Virum 

Waterfront Apotek Hellerup Philip Heymans Alle 17 2900 Hellerup 

Rungsted Apotek Rungsted Bytorv 2960 Rungsted Kyst 

Kongevejens Apotek Usserød Kongevej 65 B 2970 Hørsholm 

Apoteket Egevangen Egevangen 8 2980 Kokkedal 

Apoteket Gefion Gefionsvej 45A 3000 Helsingør 

Prøvestens Apotek Birkedalsvej 7-9 3000 Helsingør 

Ålsgårde Apotek Ålsgårdecentret 3140 Ålsgårde 

Rådhusapoteket Helsinge Frederiksborgvej 20 3200 Helsinge 

Ullerød Apotek Frederiksværksgade 115 3400 Hillerød 

Apoteket Møllebro Slangerupgade 50 3400 Hillerød 

Lynge Apotek Lynge Bytorv 5 3540 Lynge 

Slangerup Apotek Kongensgade 16 3550 Slangerup 

Fjord Apoteket Frederikssund Kalvøvej 2A 3600 Frederikssund 

Jægerspris Fasan Apotek Hovedgaden 42B 3630 Jægerspris 

Ølstykke Apotek Rådhus Alle 9 3650 Ølstykke 
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Region Sjælland 
Plusapoteket Waves Over Bølgen 30, Waves 2670 Greve 

Apoteket ROs Torv ROs Torv 210 4000 Roskilde 

Hyrdehøj Apotek Hyrdehøj Alle 5 4000 Roskilde 

Trekroner Løve Apotek Trekroner Centervej 59-61 4000 Roskilde 

Roskilde Stations Apotek Stationscentret 12 4000 Roskilde 

Tune Apotek Tune Center 3B 4030 Tune 

Klosterparkens Apotek Klosterparks Allé 10 4100 Ringsted 

Ringsted Svane Apotek Nørregade 13 4100 Ringsted 

Slagelse Løve Apotek Vestsjællandscenteret 10A, Butik 26 4200 Slagelse 

Jernbaneapoteket Sdr. stationsvej 28 K 4200 Slagelse 

Antvorskov Apotek Idagårdsvej 1 4200 Slagelse 

Slotscentret Apotek Slotsvolden 7, st. 1 4300 Holbæk 

Tølløse Apotek Vestergade 70 4340 Tølløse 

Strøby Egede Apotek Kystvejen 3B 4600 Køge 

Køge Stations Apotek Rådhusstrædet 10G 4600 Køge 

Bjæverskov Apotek Ejbovej 33 4632 Bjæverskov 

Herfølge Apotek Vordingborgvej 106 4681 Herfølge 

Næstved Storcenter Apotek Næstved Storcenter nr. 3 butik 45 4700 Næstved 

Valdemarsgade Apotek Valdemarsgade 69 4760 Vordingborg 

Løve Apotek Østerbro Vendsysselvej 5 B 4800 Nykøbing F 

Apoteket Havnegade Havnegade 69 4900 Nakskov 

Løve Apotek Maribo Lollands Centret 36 4930 Maribo 

Maribo Torvegades Apotek Torvegade 9 4930 Maribo 

Sakskøbing Løve Apotek Søndergade 11 4990 Sakskøbing 
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Region Syddanmark 
Apoteket Vesterbro Odense Vesterbro 39 5000 Odense C 

Apoteket Odense Banegård Østre Stationsvej 27, 2.sal 5000 Odense C 

Korup Apoteksfilial Åbakkevej 67 D 5210 Odense NV 

Niels Bohrs Allé Apotek Niels Bohrs Allé 150 5230 Odense M 

Folkebo Apotek Hjallesevej 201B 5230 Odense M 

Bellinge Apotek Elmegårdsvej 2 5250 Odense SV 

Apoteket Dalumcentret Dalumvej 46 5250 Odense SV 

Næsby Apotek Bogensevej 49 5270 Odense N 

Vissenbjerg Apotek Østergade 11 5492 Vissenbjerg 

Strib Apotek Sofiendalvej 10 5500 Middelfart 

Middelfart Løve Apotek Kløvervej Kløvervej 10-14 5500 Middelfart 

Nr. Aaby Apotek Østergade 34 5580 Nørre Aaby 

Glamsbjerg Apotek Søndergade 70 5620 Glamsbjerg 

Sct. Nicolai Apotek Vest Kvickly Storcenter Vestergade 167 5700 Svendborg 

Løve Apoteket Svendborg Øst Møllergade 92 5700 Svendborg 

Dronningensvej Apotek Dronningensvej 5, st. tv. 5800 Nyborg 

Vestergade Apotek Vestergade 28 5800 Nyborg 

Kolding Løve Apotek - Storcenter Kolding Storcenter, Skovvangen 42 6000 Kolding 

Løve Apoteket Vonsildvej Vonsildvej 1 G 6000 Kolding 

Ulve Apoteket - Munkebo Palmealle 2 6000 Kolding 

Haderslev Krone Apotek Bredgade 12 6100 Haderslev 

Rødekro Apotek Østergade 6 6230 Rødekro 

Marsk Apoteket Plantagevej 38 6270 Tønder 

Apoteket Borgen Kastanie Allé 3 6400 Sønderborg 

Sønderborg Løve Apotek, Perlegade Perlegade 28 6400 Sønderborg 

Jernbane apoteket Perlegade Perlegade 81 6400 Sønderborg 

Augustenborg Apotek Storegade 41 6440 Augustenborg 

Vejen Trolde Apotek Rådhuspassagen 1 6600 Vejen 

Lunderskov Apotek Iver Dahlsvej 4 6640 Lunderskov 

Esbjerg Krone Apotek Broen Exnersgade 18, st. 15 6700 Esbjerg 

Hjerting Apotek Havbakken 2 6710 Esbjerg V 

Esbjerg City Nord Apotek Stormgade 157 6715 Esbjerg N 

Neptun Apotek Ribe Seminarievej 1 6760 Ribe 

Varde Østervold Apotek Østervold 5 6800 Varde 

Oksbøl Apotek Vestergade 14 6840 Oksbøl 

Fredericia Løve Apoteket Vestcentret Venusvej 10 B 7000 Fredericia 

Løve Apoteket Centrum Jyllandsgade 23 7000 Fredericia 

Vesterbrogades Apotek Vesterbrogade 20 7000 Fredericia 

Apoteket i Fredericia Sundhedshus Dronningensgade 97 A st 7000 Fredericia 

Havne Apoteket Windfeld Hansensgade 2 7100 Vejle 

Vindinggård Apotek Vindinggård Centeret 7B 7100 Vejle 

Bredballe Apotek Bredballe Center 12 7120 Vejle Øst 

Billund Apotek Butikstorvet 3 7190 Billund 

Grindsted Lyng Apotek Vestergade 34 7200 Grindsted 

Jelling Apotek Gorms Torv 5 7300 Jelling 
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Region Midtjylland 
Tørring Apotek Bredgade 10 7160 Tørring 

Apoteket HerningCentret Merkurvej 1D,st.109, HerningCentret 7400 Herning 

Apoteket Porshøj Porsvænget 4 7400 Herning 

Tinghus Apoteket Østergade 13 7400 Herning 

Dæmningens Apotek Dæmningen 17 7400 Herning 

Ikast Apotek Vest Vestergade 63 ved/Løvbjerg 7430 Ikast 

Aulum Apotek Skolegade 2 7490 Aulum 

Nyholm Apotek Nyholmvej 20 C/o Bilka Holstebro 7500 Holstebro 

Egeris Apotek Kirke Allé 94 7800 Skive 

Nørregades Apotek Nørregade 32 C 7800 Skive 

Skive Løve Apotek City Vest Holstebrovej 68b 7800 Skive 

Bruuns Apotek M.P. Bruuns Gade 25, 99 8000 Aarhus C 

Aarhus Ceres Apotek Ceres Allé 12 8000 Aarhus C 

Aarhus Magasin Apotek Immervad 2-8 8000 Aarhus C 

Skejby Apotek Skelagervej 5 8200 Aarhus N 

Stjerneapoteket Storcenter Nord Finlandsgade 17 8200 Aarhus N 

Hasle Apotek Hasle Torv, Viborgvej 150 8210 Aarhus V 

Veri Apotek Frijsenborgvej 5 8240 Risskov 

Egå Apotek Egå Havvej 2H 8250 Egå 

Skanderborg Apotek - Filial Kridthøj Olaf Rudes Vej 22 8270 Højbjerg 

Apoteket Nørregade-Odder Nørregade 6 8300 Odder 

Tranbjerg Apotek Kirketorvet 18 8310 Tranbjerg J 

Beder-Malling Apotek Byvej 2 8330 Beder 

Malling Apotek Stationspladsen 5G 8340 Malling 

Skanderborg Apotek - Filial Hørning Nørre Allé 38 8362 Hørning 

Tilst Apotek Agerøvej 7 8381 Tilst 

Rønde Apotek Ceresvej 16-18 8410 Rønde 

Harlev Apotek Gammel Stillingvej 427 8462 Harlev J 

Løgten Apotek Bytorvet 1 A 8541 Skødstrup 

Søtorvet Apotek Søtorvet 1 8600 Silkeborg 

Silkeborg Nørrevænget Apotek Viborgvej 16 D 8600 Silkeborg 

Lillesø Apotek Adelgade 27 8660 Skanderborg 

Skanderborg Apotek - Filial Ry Siimtoften 2 8680 Ry 

Bankager Apotek Bankagervej 111 8700 Horsens 

Viborg Rådhus Apotek Farvervej 2G 8800 Viborg 

Sct. Mathias Apotek Sankt Mathias gade 38 8800 Viborg 

Overlund Apotek c/o Løvbjerg, Randersvej 60 8800 Viborg 

Engelsborg Apotek Fabrikvej 2 8800 Viborg 

Langå Apotek Bredgade 18 8870 Langå 

Apoteket Thors Bakke Biografgade 3 8900 Randers C 

Hornbæk Løve Apotek Viborgvej 102A 8920 Randers NV 

Randers Nord Apotek Mariagervej 175 8920 Randers NV 

Dronningborg Apotek Skovlyvej 15 8930 Randers NØ 

Assentoft Apotek Storegade 61, Assentoft 8960 Randers SØ 

Kristrup Løve Apotek Valdemarsvej 1 ST 8960 Randers SØ 

Paderup Løve Apotek Merkurvej 55 8960 Randers SØ 
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Region Nordjylland 
Hasseris Apotek Hasseris Bymidte 9 9000 Aalborg 

Kennedy Apotek J. F. Kennedy's Plads 1E st 9000 Aalborg 

Skipperen Apotek Vestre Alle 7 9000 Aalborg 

Slotsgade Apotek Slotsgade 8-14 9000 Aalborg 

Aalborg Storcenter Apotek Hobrovej 452 9200 Aalborg SV 

Skalborg Apotek Otto Mønsteds Vej 1 9200 Aalborg SV 

Aalborg Ø Fyrkilden Apoteksfilial Fyrkildevej 7, stuen 9220 Aalborg Øst 

Svenstrup Apotek Godthåbsvej 12 9230 Svenstrup J 

Vodskov Apotek Vodskovvej 41 9310 Vodskov 

Hjallerup Apotek Søndergade 6 9320 Hjallerup 

Lindholm Apotek Lindholm Nærbanevej 1D 9400 Nørresundby 

Solsidens Apotek Vestergade 30, Butik 2 9400 Nørresundby 

Pandrup Apotek Bredgade 3 9490 Pandrup 

Terndrup Apotek Hadsundvej 7 9575 Terndrup 

Brønderslev Løve Apotek Løvbjerg Arkaden 14 9700 Brønderslev 

Hjørring Hjorte Apotek Frederikshavnsvej 44 9800 Hjørring 

 
 
 


